
 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

РОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

ПРЕЗИДИУМ 

21 марта 2019 г.                                     № 10                            Учебный центр МОООП 

 Московская область, п. Дубровский  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

О поощрении ППО за рост профсоюзного членства 

по итогам 2018 г. 
 

В соответствии с Планом работы Московской областной организации на 2019 

год, а также Постановлением Президиума № 7 от 18.10.2018г., проанализировав 

данные сводного статистического отчѐта за 2018 г., уровень и динамику 

профсоюзного членства в ППО, для поощрения достигнутых результатов 

деятельности по привлечению работников в профсоюз Президиум 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о премировании ППО за вовлечение работников в 

профсоюз и рост профчленства (Приложение 1). 

2. Первичные профсоюзные организации с уровнем профсоюзного членства 

более 50 %: «ЛЗОС», «Зенит-КМЗ», ФЦДТ «Союз», «КБМ-Коломна», «КХЗ», ГУП 

«ЦНИИТОЧМАШ», «ЭЗТМ», «Арсенал-Серпухов», «ДоКон», «ЦНИИСМ», 

Коломенского, Сергиево-Посадского, Орехово-Зуевского, Клинского и 

Серпуховского филиалов «ЦСМ Московской области» «РОСПРОФПРОМ 

Московская область», «Коломенский завод», - считать действительными членами 

Клуба «50%плюс».  

3. Премировать в соответствии с Положением (п. 1) за активное вовлечение 

работников в профсоюз, увеличение охватом профчленством и рост численности 

профсоюзных организаций (см. Приложение 2) в размере: 

- ППО «КБМ-Коломна» (председатель Катьков М.Л.) – 3000 руб., 

- ППО «БФ «Прибор» (председатель Токарев А.В.) – 3000 руб., 

- ППО «ЛЗОС» (председатель Потапов Ю.А.) – 2000 руб., 

- ППО «ЦНИИСМ» (председатель Федотова Ю.В.) – 2000 руб., 

- ППО «ЭЗТМ» (председатель Орехова И.А.) – 2000 руб., 

- ППО «Орехово-Зуевского ф-ла «ЦСМ МО» (предс. Марушин А.Е.) – 2000 руб., 

- ППО «КХЗ» (председатель Сусерова В.А.) – 1000 руб., 

- ППО «ЗОМЗ» (председатель Смирнов Н.Н.) – 1000 руб., 

- ППО «Коломенский завод» (предс. Кобзев В.А.) – 1000 руб., 

- ППО «Мытищинские машиностроители» (предс. Коршунов С.И.) – 1000 руб., 

- ППО ФЦДТ «Союз» (председатель Мухачѐв С.В.) – 1000 руб., 

4. Бухгалтериям первичных профсоюзных организаций, указанных в п. 3, 

представить в Московскую областную организацию профсоюза (АВИЗО) о 

произведѐнных расходах до 10 апреля 2019 г. в порядке взаимозачѐта по членским 

профсоюзным взносам. 
 

Председатель 

РОСПРОФПРОМ – Московская область                                       В.Д. Карпухин 


